praediclonim, ctiam iuramento, eie*.

Dalmn Romae apud S. Mariam Maio-

rem sub anniilo Piscaloris, die viii iulii

MDCCXVii, ponlifìcaliis nostri anno xvii.

DaL die 8 iulii 1715, ponlif. anno xvii.

CGXLVI.

Confirmuliir decrelunv Congregalionis

episcoforum et regiilarium de divi-

sione provinciae S. Ioannis Evange-

lislae insulanim Azzorum et Tersei-

rae fralrum Minorum de Observanlid^.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

càn^ae piii- 8 i, Niiper, Di'o pai'le dileclonim filio-
res dividcnJi ^ l'I '

. . . • • i-
diciam provin- rum modemorum ministri provincialis
ciani. ^ . . . p

atque definitons , omniumque Iratrum

provinciae S. Ioannis Evangelistae insu-

larum Azzorum et Terseirae respective

nuncupatarum , aliarumque insulanim

maris Oceani temporali dilioni carissimi

iiùChristo filii nostri Ioannis Porlugalliae

et Algarbiorum regis ilhislris subiecta-

rum, Ordinis Minorum sancti Francisci

de Observantià nuncupatorum, Congre-

gationi venerabilium Iratrum noslrorum

S. R. E. cardinalium negotiis et con-

sultationibus episcoporum et regularium

1 Ut supra pag. 703 a (r. t.).

2 Ut supra ibid. (n. t.).

1 Innocenti XII const. ed. mdcc, die 10 iulii,

pontif. IX , conlirniala l'nil alternativa in dieta

provincia; in liuius Pontificis const. ed. mdccxii,

die 23 decembris, ponlif. xiii, revocata fuit dis-

membratio coenobiorum a provincia Neapolis

fratrum Discalceatorum ; et InnocentiiXIll const.

ed. MDCCxxii, die 22 iunii, pontif. ii, extat com-

missio nuncio Neapolis super dieta dismembra-

tione.
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praoposilae exposito
,
quod praedicta

provincia, magno convenluum et rcligio-

soruin numero abundans
,
qiiippe quae,

ultra parvos conventus , seu hospitia
,

oratoria et nionastcria monialium, quae

retinebat, ab aliis septemdecim conspi-

cuis conventibus constiluebalur, et quiii-

gentos et ultra religiosos numerabat
,

difficillime et non sine magno eiusdem

provinciae praeiudicio ac deplorabili re-

gularis observanliae discrimine et re-

laxatione ab uno tantum ministro pro-

vinciali regi, gubernari et visitar! pote-

lerat, nain, cum praedictae insulao et

signanter supradicta de Terseira aliac-

quae adiaccntes adeo longù maris inter-

capedine ab aliis insulis .\zzorum dis-

iungerenlur ut minisler provincialis prò

tempore existens prò explendà visita-

tione de conventu ad conventum iter

aliquando centum quadraginla leucarum

per mare Occanum aggredì opus babe-

rel, bine eveniebat quod aut nunquam

aut raro omnium et singulorum conven-

luum visilalio per illuni complcri vale-

bat, et, si aliquando aliquis, ob discipli-

nae regularis zelum, in tam vastnm pe-

lagum se committere ausus fuerat, saepe

saepius zelum suum sibi exilialem ex-

perliis fuerat, nam aut vorticibus absor-

ptus, aut a pyratis deprehensus, nullara

utilitatcm, sed sibi exilium, provinciae

luclum, et subsequenlibus minislris pro-

vincialibus exemplum ne similia lenta-

rent, induxerat; quinimo nedum mini-

ster provincialis, sed quamplures etiam

alii religiosi , dum de insula in magis

distanlem insulam, vigore obedientiae,

aut ob exercenda rcligionis officia, trans-

IVelaveranl, consimilia inforlunia passi

fuerant, nam aut perierant in mari, aut

pyralarum Algerinorum mancipia eva-

serant; bis etiam accedebanl innalae ani-

moriun aversiones et antipatbiae, qui-

bus religiosi nationales alii alios inse-
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ctabanlur, iinde mutua discrimina el

conliniiae dissensiones iiilcr religiosos

insulanim S. Michaelis et S. Mariae u-

nam nationem , ac alios insnlae Tcrsei-

rac rcliqiianimqiie adiacentiiim aliam

factionem' respectivc conslitiicntcs di-

maiiabaiil, adcoqiio huinsniodi dijsidia

ila excreverant, ut, niiscentibus sese iilis

eliam saecularibus utriusque nationis ,

tantimi scandalis non obruta fuissel, duni

prae ceteris convenlus dictarum duarum

insularnm S. Michaolis et S. Mariae ab

eodem ministro provinciali, qui ex prae-

dictà insula Terseira fuerat, se subtra-

xeranl, ulqne magis iila non cxardesce-

rent, minister gcneralis dicli Urdinis di-

ctam perniciosissimam rcbellionem me-

diante deputatione unius commissarii

cum iurisdictione et superiorilale in eos-

dem conventus tolerare coaclus fuerat:

ideoque, ut tot praeiudicia, incommoda

et scandala praefatae provinciae de me-

dio tollerenlur, ac in ilià debita quies

et rcgularis disciplina rcslituerentur
,

debitnmque gubernium per superiores

exerceri valeret, prò parte eorumdem

exponentiiun eidem Congregationi car-

dinalium supplicalo ut illain scindere

el separare, conslituendo quidem ex

decem conventibus et aliis exiguis do-

mibus, seu oratoriis , vel bospitiis , ac

monasteriis monialium, quae sunt in in-

sula praefatà de Terseira, et aliis quin-

que adiacentibus, cum tercenlorum vi-

ginti religiosorum numero, unam pro-

vinciam cum retentione eiusdem nomi-

nis provinciae S. Ioannis Evangclistae,

ac cum eodem sigillo, titulis et praero-

galivis
,
quibus a felicis recordalionis

Urbano Papa Vili praedecessore nostro

erecta fuerat; ex aliis vero septem con-

ventibus, cum eorum bospitiis, monaste-

riis monialium, et aliis parvis conventi-

bus, si qui in duabus insulis S. Mariae

1 Forsan nationem (r. t.].
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et S. Micliaelis essenl, unam custodiam

sub tilulo et dcnominalione cuslodiac

Conceptionis bcatae Mariae Virginis Im-

maculatae insulae eiusdem S. Micliaelis,

ab uno custode et duobus definitoribus

regendam et gubcrnandarn
,
quae dile-

cto etiam filiu moderno et prò tempore

existenti ministro generali subiecta esse

deberet, concurrente in id praedicti Ioan-

nis regis beneplacito, erigere el creare

dignaretur: emanavit ab eàdem Congrc-

gatione cardinalium decretum tenoris

sequenlis, videlicct :

Sacra Congregalio eminentissiniorum et Pecrpium sa-

revercndissmioruni S. R. L. cardinalium ne-nonis appro-

gotiis et consultalioniuus episcoporum eliao, ji,isioneni.

regularium proeposita , ad qiiam sanctissi-

nius domlnus nosler suppliccm liunc libel-

lum benigne remisit, visis relalione patris

procuratoris generalis Ordinis ac iuribus

deductis, reque mature perpensà, referente

eminentissimo de Abdua, oratorum precibus

iiidulsit iuxta patita. — Romae, xv ianuarii

MDGcxvii. — F. cardinalis De Abdda— R. ar-

chiepiscopus Daraascenus, secret. — L. f S.

S 2. Cum aulem, sicut prò parte mi- cnOmuiio
. ...,,.. Telali decrell.

nistn provincialis delinitons ceterorum-

cpie fratrum pracdiclorum nobis subinde

exposilum fuit, ipsi decrelum buiusmodi,

quo (ìrmius subsistat, apostolicae con-

(ìrmationis nostrae patrocinio commu-

niri plurimura desidcrent : nos, specia-

leni ipsis cxponentibus graliam facere

volenles, et eorum singulares personas

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicli, aliisque ecclesiasticis

senlenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab bomine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatae

cxistunl, ad effeclum praesentium dum-

laxat consequcndum, harum serie absol-

ventes et absolutas fore censentes, sup-

plicationibus eorum nomine nobis super

hoc humiliter porrectis inclinati, decre-

tum praeinsertum, auctoritate aposto-

lica, tenore praesentium, confirmamus et
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appiobamns, illiqnc iiiviolabilis aposlo-

licae fìnriitalis robiir adiicirniis : salva

tamen seniper in praemissis aiictorilale

pra^alae Congregulionis cardinalium.